
              ПРОЄКТ                                                                                                                               

 

УК РА ЇН А 

 

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  Р А Й О Н Н А  Р А Д А 

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І 

Р І Ш Е Н Н Я   
 

(четверта сесія восьмого скликання ) 
 
_____  січня  2021  року 

           м.Чернігів  
 

 

Про внесення  змін  до рішення   

районної ради  від  10 грудня 2020 року  

«Про  затвердження  Регламенту  роботи   

Чернігівської  районної  ради   

восьмого  скликання»  

Відповідно до пункту 1.6. статті 1 Регламенту  роботи Чернігівської  

районної  ради восьмого с кликання,  затвердженого  рішенням  районної ради  

10 грудня 2020  року, керуючись  пунктом 5 частини 1 статті 43   Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», районна рада в и р і ш и л а: 

          1. Внести    до  Регламенту роботи  Чернігівської районної  ради  восьмого 

скликання,  затвердженого рішенням районної ради  від 10.12.2020 року, 

наступні  зміни: 

1.1.Розділ І «Загальні  положення» доповнити статтею 11 «Дистанційні  

засідання  ради» наступного змісту: 

«11.1 В  період карантину, встановленого  Кабінетом Міністрів 

України з  метою запобігання  поширенню на території  району  

коронавірусної  хвороби (COVID-19)  пленарні засідання районної  ради та  

засідання    постійних  комісій  районної ради  можуть проводитися  в 

режимі відео конференцій або аудіоконференцій  ( дистанційне  засідання), 

крім  питань, що потребують таємного  голосування. 

11.2. При  дистанційному засіданні обов»язково забезпечується: 

- можливість реалізації прав  депутатів  районної  ради; 

- ідентифікацію особи, яка бере  участь  у  засіданні  колегіального органу; 

- встановлення  та фіксацію  результатів голосування щодо  кожного  

питання. 

11.3. До  порядку  денного дистанційних засідань можуть  

включатися виключно  питання  невідкладного внесення  змін до 



місцевого  бюджету,  інші  питання щодо  невідкладних  робіт  з  ліквідації  

наслідків  надзвичайних  ситуацій або  якнайшвидшої ліквідації  особливо  

тяжких надзвичайних  ситуацій, спричинених спалахами,  епідеміями та  

пандемія ми, чи  реалізації повноважень,  пов»язаних з  такими  

обставинами,  процедурні  питання. 

11.4. Рішення  про  дистанційне  засідання доводиться  до  відома 

депутатів і  населення  не  пізніш як за 24 години до  його  початку із 

зазначенням порядку  денного та  порядку  відкритого  доступу до  

трансляції  дистанційного  засідання  Чернігівської  районної  ради. 

Розпорядження  про  дистанційне  засідання  розміщується  на офіційному  

веб-сайті  районної  ради з  одночасним  направленням цієї  інформації та  

проектів  рішень на офіційну електронну  адресу  кожного  депутата  

районної  ради. 

11.5. На  проекти рішень,  рішення  районної ради та  посадових  осіб 

Чернігівської  районної ради ,  що  передбачені  цією  статтею,  не  

поширюються вимоги  Закону  України «Про  засади  державної  

регуляторної  політики у  сфері  господарської діяльності»,  частини  

третьої статті 15 Закону  України  «Про  доступ  до  публічної  інформації», 

Закону  України «Про  державну  допомогу  суб»єктам  господарювання». 

1.2.Пункт 15.7. статті 15 доповнити  реченням  наступного  змісту: 

«Проекти  рішень районної  ради  в  друкованому  вигляді  надаються      

всім членам  Президії районної  ради  та  на  вимогу   депутатів    ради   у 

терміни проведення  засідань  постійних  комісій». 

1.3.Пункт 16.1. статті 16 викласти  в новій  редакції: 

«Пропозиції до проекту  порядку  денного  сесії Ради  вносяться головою  

Ради, депутатами,  постійними  комісіями та  головою  районної  державної  

адміністрації. Пропозиції  вносяться  не  пізніше як за 15 днів  до  відкриття 

сесії». 

1.4.Пункт 16.5. статті 16 викласти  в новій  редакції: 

 «Пропозиція щодо кожного питання, яке пропонується включити до 

проекту порядку денного сесії Ради, відповідно до Інструкції з діловодства 

Ради та чинного законодавства, супроводжується проектом рішення Ради із 

супровідним листом, пояснювальною запискою та листом-погодженням.  

Підготовка проектів рішень Ради визначається окремим Порядком, який 

затверджується Радою. 

Документи, що подаються до Ради пізніш, як за 15 днів до пленарного 

засідання Ради, на розгляд Ради не виносяться, крім виняткових випадків, 

передбачених п. 16.9 цієї статті. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань законності та  запобігання  корупції,  регламенту,  

депутатської  діяльності  та  етики. 

 

Голова районної ради                                                                         М.Ф.Силенко 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення районної ради «Про внесення  змін до  рішення  

районної ради  від 10 грудня 2020 року «Про  затвердження  Регламенту 

роботи  Чернігівської районної  ради  восьмого  скликання». 

 

 З  метою  врегулювання  розбіжностей норм  Регламенту з  нормами  

чинного  законодавства  України пропонується   внести  зміни  до  Регламенту  

роботи   Чернігівської  районної  ради  восьмого скликання,  а саме: 

1. Розділ І «Загальні  положення»   доповнити  статтею 11 

«Дистанційні  засідання ради». Ця  стаття унормує  порядок проведення  сесій  

ради в  період жорсткого  карантину. 

2. В  статті 16 Регламенту  змінюються  строки  підготовки  проектів  

рішень  з 25 днів  - до 15 днів, у зв»язку  з  внесеними  змінами  до  Закону  

України «Про  доступ  до публічної  інформації». 

3. Стаття 15 Регламенту   унормовує  об»єм  друкованих  матеріалів, 

які необхідно   виготовити  на засідання постійних комісій районної  ради.   

 

 

 

Керуючий  справами  виконавчого   

апарату  районної  ради       С.М.Струк  
 


